
LIMITS

WORK
WITHOUT

HARDWORK.CL

COMPOSICIÓN

CARACTERÍSTICAS

APLICACIÓN

RECOMENDACIONES

GARANTÍA

TECNOLOGÍAS

POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE 

SEGUNDAS
CAPAS

PROPIEDADES

FUNCIONALIDAD

COLOR

TEXTURA

APARIENCIA / ESTILO

Azul, Blanco, Gris

Outdoor - Corporativo - Deporte

Suave

Prenda que permite su uso en múltiples entornos, 
tanto en contextos deportivos como en ambientes 
casuales o de trabajo con un código de vestimenta 
relajado.

Uso en actividades al aire libre o deportivas, 
corporativo de vestimenta casual.

Si el producto presenta fallas, defectos o no tuviera las 
características técnicas informadas dentro de los 6 
meses siguientes a la fecha en que fue recibido, 
puede solicitar restitución, cambio o devolución de la 
cantidad pagada, siempre que el producto no se 
hubiera deteriorado por un hecho imputable al 

consumidor.

Lavar a máquina en agua fría

No secar en secadora
No utilizar blanqueador

Planchar por el revés a temperatura media
No limpiar en seco

Alta transpirabilidad, secado rápido, sensación 
fresca al contacto con la piel, tejido con elasticidad 
bidireccional.

38% Algodón, 38% Viscosa, 19% Poliéster, 5% Spandex
Peso Promedio:  230 grs. 
Peso Textil:  180 grs. 

La Polera Windsor está diseñada para entregar comodidad y frescura combinando un estilo clásico y versátil para acompañarte en actividades de baja a media 
intensidad, como pádel, caminatas, viajes, reuniones o un día moviéndose por la ciudad.  Su confección con costuras invisibles o “seamless“ aporta una sensación 
de suavidad continua sobre la piel, evita roces y mejora la libertad de movimiento, entregando un ajuste limpio y discreto. Su tejido liviano combina algodón, 
viscosa, poliéster y spandex, logrando una estructura con excelente caída, secado rápido y tacto suave. El equilibrio entre fibras naturales y sintéticas ofrece una 
prenda altamente funcional que mantiene su forma, frescura y comodidad durante toda la jornada.

TALLAS

COLORES

AZUL BLANCO GRIS

CÓDIGOTALLA

XL
XXL

XXXL

S
M
L

45349107710802
45349107710803
45349107710804

45349107710800
45349107710801

45349107710799

CÓDIGOTALLA

XL
XXL

XXXL

S
M
L

45349107710796
45349107710797
45349107710798

45349107710794
45349107710795

45349107710793

CÓDIGOTALLA

XL
XXL

XXXL

S
M
L

45349107710808
45349107710809
45349107710810

45349107710806
45349107710807

45349107710805

POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE AZUL
POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE AZUL

POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE BLANCO
POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE BLANCO

POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE GRIS
POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA
HOMBRE GRIS


