

# POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA **HOMBRE**

La Polera Windsor está diseñada para entregar comodidad y frescura combinando un estilo clásico y versátil para acompañarte en actividades de baja a media intensidad, como pádel, caminatas, viajes, reuniones o un día moviéndose por la ciudad. Su confección con costuras invisibles o "seamless" aporta una sensación de suavidad continua sobre la piel, evita roces y mejora la libertad de movimiento, entregando un ajuste limpio y discreto. Su tejido liviano combina algodón, viscosa, poliéster y spandex, logrando una estructura con excelente caída, secado rápido y tacto suave. El equilibrio entre fibras naturales y sintéticas ofrece una prenda altamente funcional que mantiene su forma, frescura y comodidad durante toda la jornada.

# **CARACTERÍSTICAS**

**COLOR** Azul, Blanco, Gris

### **APARIENCIA / ESTILO** Outdoor - Corporativo - Deporte

**TEXTURA** Suave

### **FUNCIONALIDAD**

Prenda que permite su uso en múltiples entornos, tanto en contextos deportivos como en ambientes casuales o de trabajo con un código de vestimenta relajado.

### **PROPIEDADES**

Alta transpirabilidad, secado rápido, sensación fresca al contacto con la piel, tejido con elasticidad bidireccional.



# **COLORES**







# Tallas

TALLA	CÓDIGO
S	45349107710799
M	45349107710800
	45349107710801
XL	45349107710802
XXL	45349107710803
XXXL	45349107710804

### POLERA HW WINDSOR MANGA CORTA HOMBRE BLANCO

TALLA	CÓDIGO
S	45349107710793
M	45349107710794
	45349107710795
XL	45349107710796
XXL	45349107710797
XXXL	45349107710798

TALLA	CÓDIGO
S	45349107710805
M	45349107710806
\L\	45349107710807
XL	45349107710808
XXL	45349107710809
XXXL	45349107710810

# **TECNOLOGÍAS**







# **COMPOSICIÓN**

- 38% Algodón, 38% Viscosa, 19% Poliéster, 5% Spandex
- Peso Promedio: 230 grs.
- Peso Textil: 180 grs.

# **APLICACIÓN**

Uso en actividades al aire libre o deportivas, corporativo de vestimenta casual.

# **RECOMENDACIONES**

- Lavar a máquina en agua fría
  - No utilizar blanqueador
    - No secar en secadora
- Planchar por el revés a temperatura media 

  Outro

  Outro
  - No limpiar en seco

### **GARANTÍA**

Si el producto presenta fallas, defectos o no tuviera las características técnicas informadas dentro de los 6 meses siguientes a la fecha en que fue recibido puede solicitar restitución, cambio o devolución de la cantidad pagada, siempre que el producto no se hubiera deteriorado por un hecho imputable al consumidor.

